

Tarczyn, dnia 9 maja 2008 roku

**PI.IV.341-7/08**

Dotyczy postępowania pn.: „**Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Tarczyn – Etap I – Kanalizacja sanitarna w miejscowości Janówek**”

Odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawcę

Pytanie nr 1:

Czy w świetle znowelizowanego art. 30 Prawa zamówień publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002
- studzienek kanalizacyjnych z betonu, wymagania normy PN-EN 1917:2004

Odpowiedź:

Wyroby budowlane powinny spełniać wymagania, wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie lub norm innych państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Sposób postępowania w przypadku braku Norm wymienionych w zdaniu poprzedzającym reguluje art. 30 ust. 2 i Prawa zamówień publicznych.

Pytanie nr 2:

W myśl art. 8 ust. 5 ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga załączania do oferty takiego oświadczenia.

Jednakże Wykonawca powinien mieć na względzie zapisy pkt. 2.6 i pkt. 2.7 siwz, które stanowią, iż roboty mają być wykonane przy użyciu materiałów posiadających atesty i dopuszczonych do użytku, a w trakcie ich wykonania Wykonawca jest obowiązany przedkładać na żądanie Zamawiającego oraz inspektora nadzoru dokumenty, potwierdzające atesty i dopuszczenie do użytkowania wykorzystywanych materiałów.